1º.- Ordenar la ejecución de las obras denominadas Red de Evacuación de 
aguas pluviales en las calles Valle Inclán, Manuel Machado y Plaza San 
Cayetano de Roqeutas de Mar (Almería) conforme al Proyecto elaborado 
por los Servicios Técnicos Municipales, por importe de 7.393.563 (Siete 
Millones  Trescientas  Noventa  y  Tres  Mil  Quinientas  Sesenta  y  Tres) 
Pesetas.

2º.-  Adjudicar  la  realización  de  dichos  trabajos  a  la  empresa  Hispano 
Almería  S.A.  bajo  la  Dirección  Facultativa  de  la  Oficina  de  Obras  e 
Infraestructuras del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  Oficina  de  Obras  e

[...]

* Módulo de Forja: 190.476 pesetas

Subtotal: 1.116.578 pesetas

Total con cargo al presupuesto del I.N.E.M. del Plan Formativo: 3.381.646 
pesetas

Es por lo que se propone, a esta Comisión Municipal de Gobierno, la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de 3.381.646 pesetas (Tres 
millones  trescientas  ochenta  y  una  mil  seiscientas  cuarenta  y  seis 
pesetas).”

La  COMISIÓN  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO  ha  resuelto  aprobar  la 
Propuesta  en  todos  sus  términos,  dando  traslado  de  la  misma  a  la 
Intervención de Fondos y al Área de Educación y Cultura.

4º.-4.-  PROPUESTA  DE  LA  SRA.  CONCEJAL  DELEGADA  DE

[...]

explosiones,  manual  de  seguridad  el  bombero,  manual  del  bombero, 
manual  de  ergonomía,  equipos  de  protección  personal  de  la  vías 
respiratorias independientes del medio ambiente.

El  importe  de  adquisición  de  los  seis  libros  asciende  a  treinta  y 
nueve  mil  seiscientas  ochenta  (39.680  )  ptas.  Consultada  la  empresa 
editora de los citados libros,  es preciso el  pago de los mismos, contra 
reembolso,  para  lo  que  se  hace  preciso  disponer  de  un  libramiento  a 
justiciar por el importe mencionado.”

Consta  en  el  informe,  estampilla  de  la  Intervención  de  Fondos,